temizlemek kulak sağlığını koruma tedbirlerindendir. Fakat kulak kirden tamamen

arındırılmaz ve belirli miktar kir olması, kulak yumuşağının kuru olması istenir(15).

Kulağın küçük olması da istenilen özelliklerdendir(16). Vesim Abbas Yûhannâ

(Yahyâ) b. Mâseveyh’in (ö. 243/857) gece uyurken kulağı pamukla tıkamayı tavsiye

ettiğini söylemiştir(4). Bu bilgiler ışığında kulakta nesne ve kurt olmasının kulak kiri

Giriş bölümünde müellif

tarafından iki bölümden oluştuğu bahsedilse de sonradan eklenildiği düşünülen

üçüncü bölümde İbn Sina ve Zeyneddin bin İsmailü’l Cürcani’den nakiller ve

dördüncü bölümde sözlük yer alır.

Eserin bilinen 6 nüshası vardır. Pertsch kataloğunda bulunan 790 (1388) tarihli Gotha

Nüshası, Millet Kütüphanesi Tıp Yazmaları Ali Emirî /109 numarada bulunan nüsha

19. Yüzyılda istinsah edilmiş olup her sayfa 17 satır olmak üzere 77 varaktır. Topkapı

Kitaplığı, Revan kısmı/1693 numarada bulunan 19. Yüzyılda istinsah edildiği

düşünülen 85b-112’a bölümlerini kapsayan eksik bir nüshadır. Haraççıoğlu Kitaplığı

/1134 numarada bulunan nüsha 1083(1672) tarihinde istinsah edilmiş olup 55 varaktır.

Malatya Genel Kütüphanesi/1196-1 numaralı nüsha 954 (1547) tarihinde Muhammed

el-Zencerî tarafından istinsah edilmiştir. 77 varaktır. Paris”te bulunan Bibliotheque

Nationale A. F./170 numaralı nüsha 900 (1495) tarihinde istinsah edilmiştir(28).

8. Hulâsatü’t-Tıbb

Hekim Hayreddin tarafından 15. yy’da telif edilen eser dört bölümden oluşmaktadır.

Anatomi, fizyoloji, hastalıklar ve tedavilerini konu alır. Dört nüshasının olduğu

bildirilmiştir. Konya-Koyunoğlu Müzesi 12049 numarada kayıtlı nüsha, Paris

Türkiye’de bulunmak üzere kayıtlı toplam 9 nüshadır. Kitabın tam adı Teshîlü’t-Tıbb

olarak da geçmektedir(49).

11. Hülasa Fi’t-Tıbb

Cerrah Mes’ud tarafından 15. yy’da yazılan eserin Türkiye’de bilinen yedi nüshası

vardır. Türkiye Kütüphaneleri 2/2548 numarada kayıtlı nüsha, 332 numarada kayıtlı

966 (1558) istinsah tarihli nüsha, 1/1149 numarada kayıtlı nüsha, Fatih Süleymaniye

Kütüphanesi 3550 numarada kayıtlı nüsha, Kütahya Vahid Paşa 805 numarada kayıtlı

nüsha, Ali Emîrî Efendi 170 numarada kayıtlı nüsha, Kütahya Vahidpaşa İl Halk

Kütüphanesi 43 Va 805 numarada kayıtlı nüshadır(50).

kayıtlı nüsha(39,52).

14. Yadigâr İbn Şerif

(1421-1428) yıllarında İbn Şerif (Ali Çelebi bin Şerif) tarafından yazıldığı düşünülen

Türkçe Tıp eseridir. Eser İstanbul Millet Kütüphanesi Ali Emiri Koleksiyonu 34 Ae

Tıb 357, 358 ve 359 numaralı demirbaş olarak kayıtlı nüshaları mevcuttur. İstinsah

tarihi 1082 (1672) olarak belirtilmiştir. İlk nüsha 177 yaprak ikinci 164 yaprak, üçüncü

453 yapraktır. Tiflis-Gürcistan’da bulunan nüshası Gürcistan Bilimler Akademisi

Türkçe Yazmaları koleksiyonunda L32 numarada bulunmaktadır. Köprülü Yazma

Eser Kütüphanesi, Fazıl Ahmed Paşa Koleksiyonu 34 Fa 989 numaralı kayıtta bulunan